aliqui se t̄ sua offerunt aliquibus ecclēsias t̄ signum certum
accipiunt ecclēsias tice persone cēscāt ar. i. e. q. ii. ecclēsias
seruos. ex de reli. do. de zēnodochijs fm ho. ad idem. xvii.
q. iii. quisquis. t̄ hic uideas quod ibi dicam in uerbo deo
deuotis. t̄ in pre. decre. ut p̄uilegia. no. vinc. q̄ is qui init
manus in tales non est excōicatus q̄uis talis largo modo
dicatur persona ecclēsias tice ut hic t. xxvii. q. i. ut lex. t̄ habu
taliū non erit ita dissolutus ut laycalis. qualē etiam p̄t por
tare coningatus. xxxiii. q. v. q̄ deo. t̄ sic talis nō debet inducte
re habitum monachalem fm vin. **C**in. gl. sic. s. di. i. fi. adde
unde. j. sequitur uictu t̄ uestitu t̄. hoc. n. est cis necessarium
ad usum uite fm. h. **C**in gl. rerū ecclēsias. addē. j. e. c.
ult. **C**in. e. gl. ibi largiri. addē ad hoc qđ le. t̄ no. j. e. episco
pi. de rebus. t̄ addē qđ dicam de hoc. j. e. q. ii. alienationes
in addi. p̄t dici t̄. **C**in. gl. prohibetur in fi. addē sub. t̄ et
clericī qui non renunciaverunt. p̄prio. dñmō sit sub nobis n̄
supra. sed spūalia que p̄ dexteram intelliguntur debent esse.
ō. iux ilud in cantic. leua eius. i. felicitas temporalis sub ca
pite meo. t̄ dextra ipsius amplexabitur me. q̄ circūquaꝝ de
bent esse spūalia. t̄ dicit gl. sup illo v̄su benedixerunt populu
cui hec sunt t̄. nō hoc. s. temporalia q̄ h̄nt que nō arguo t̄
q̄ sunt mala. **H**ed inde arguo q̄ benedixerunt pplz cui bec
sunt. bis enim abraham ysaac t̄ iacob abundauerunt sine a
missione iustitie t̄ damno t̄ super illo uerbo pupillum t̄ uidu
am suscipiet dñs dicit glo. qui terrena habet t̄ non in eis con
fidunt pupilli t̄ uidue dicti sunt.

Quia a clericis suis uolentibus sumere uitam tuam
Et est h̄ ar. q̄ monachus factus eps tenet ad nitaz
monachalem. xviii. q. i. c. i. in fi. fm bu. lau. posside
bat sic. s. e. c. ii. ubi de hoc. illis omnia act. iii. si qui. ii. ps. se
cunda qđ. scriptum act. iii. opus erat. s. e. c. ii. de eorū v̄. cō
municerit autē. iii. q. portionibus que singulis assignant̄ iof. s.
per se uiuentibus. h. t̄ lau. loquendum dum nibil cū nec fieri
debeant iof. s. portiones. sed ad hospitalitatem t̄ misericordi
am bñ tenentur fm. h. t̄ lau. superest. i. superhabundat iof. t̄
h. dicente luc. vi. xvi. q. vii. decimas. munda sunt. i. ex habu
nullam imunditiam ūbens. t̄ uide qđ dicam de pe. di. iii. q
vult. **C**in. glo. s. di. ibi. non tenet. addē hec est uera sua fm
vinc. t̄ inno. t̄ qđ h̄ dicitur est ius uetus t̄ statur hodie ei qđ
d̄r in decre. h alle. de cleri. coniuga. c. i. n̄bi ita no. **E**el dicit
j. in glo. se. **C**in gl. si sint clericī ibi. in anglicis. addē sub. qui
in fide nouitū crant quibus ex eadem cā t̄ alia fuerunt per
missa ut. xxv. q. iii. quedam lex. t. c. qđ scripsi. sic etiam int
ligitur. xxxii. di. si qui uero. **E**el dicit q̄ ista iura loquitur
in stipendijs de quibus clericis non ut clericis. sed ut pa
peribus p̄uilegiantur fm gof. t̄ sic loquitur de non intitulat
fm phi. **C**in gl. i. dandis decimas. addē dic darius q̄ isti n̄
tenentur ad portiones faciendas que sunt inter illos qui n̄
uiuit cōiter. sed non tantum iste excludunt̄ hic. sed etiam que
sunt pro decimis uel tertia seu quarta oblationum. q̄ mona
chi uel canonici regulares non tenent̄ ad bmoi ar. xvi. q. i.
questi. t. c. decimas. fm. h. t̄ h uult dicere hic iof. **C**in gl. ui
detur ergo ibi. necessaria. addē ad hoc. xlvi. dis. s. i.

Simus. omnes christianos. s. qui p̄pria nō renun
tiauerunt de quibus loquitur hoc. c. ut sequens lit
era demonstrat. al nō esset uerum. qm̄ tpe aplorū
et episcopī habebant. p̄pria. j. e. manifeste sint. h. uiguit actuū
iū. gratia dei. i. per gratiam. h. in acibus aplorum act. iii. c.
z. s. e. c. ii. quicq; ii. pars. sanctius est elective tenetur. h. nō
mouere si. de pe. di. iii. si refugientes. t̄ ex de apost. quidaꝝ
in fi. qualiter autem uotum describis dicam. xvii. q. i. in p̄u
put melius ecc. v. dicit. h. generale est q̄ si quid debet fieri t̄
speditur ne fiat remoto impedimento faciendum est ar. vii. q
i. eos. t̄ xxvii. q. ii. antiqui. xxx. q. i. de eo qđ. t̄ ita ipse. h. no.
xxvii. q. ii. agathosa. in fi. facit ad hoc. viii. di. que cōtra t̄ qđ
ibi dixi. potest sed ecce iste uult ire ad tē monasterium t̄ sic

pmittit et firmaret pponit. vadit illuc non recipitur nunquid tenetur ire ad aliud. credit. b. q. sic. nihil enim interest an ibi sit ut alibi ex quo q. regule monachali subesse uoluit. In ipso enim erat ut sumeret uita; monachali ergo ad hoc se potuit obligare sed non erat in eo ut ibi sumeret. Sed pone recipitur ibi est in probatione displacest sibi uita monachalis poterit ne abstinere a tali uita. dicit. b. q. sic si ignorabat asperitate uite illi' ar. et de regu. super eo. Quid aut si non ignorabat. et spōe elegit illa uitam et est in probatione displacest sibi illa uita interi dicit. b. q. non poterat recedere sine peccato quin sitibz uel in alio monasterio. sed monachū eum cogere non possunt fm. b. qui hoc totū no. xxvii. q. i. proposito. Dicit tho. q. obligatio voti ex uoluntate pcedit. nā uouere uoluntatis est ut dicit aug. ad hoc et de uoto magne. in tm ergo fertur obligatio uoti. in quantū se extendit uoluntas et intentio uouentis. Si ergo uouens intendit se obligare ad ingressuz religionis cā experiendi uel nō remanendi. planū ē et manifestū q. manere non tenet. Si aut in uouendo simpliciter de ingressu religio nis cogitauit absqz hoc q. cogitare de libertate extimus uel de perpetuitate remanendi uidet obligari ad ingressu fz formā iur. cois. que est ut ingredientibus detur probationis annus et de regula. ad apostolicam. vñ nō tenetur ppetuo i religione permanere. Si aut post uotum tale penitens de uoto intra ret tali intētōe ut statim exiret nō videt satissacre uoto suo. q. ipse in uouendo hoc nō intēdebat. et iō tenetur mutare. p positiū. ut saltē uelit experiri an sibi expediatur in religione remanere. nō aut tenet ad perpetuo remanēdū fm tho. Circa hūc articulū sic pōt clarius uariari. ille enī qui uouet pōt cogitare de religione simpliciter et uouet sic transire ad religionē et reli quere seculum et postea eligit sibi religionē et locū uel pōt cogitare de religione nō simpliciter. sed. talū sicut uouet transire ad religionem talem postea eligit sibi locum uel potest cogitare de religione hac et loco et sua isto. et sic non uouet intrare claustrum hoc. in duobus primis casibus tenetur aliud claustrum intrare si non pōt istud claustrum q. ibi locus non est de mā uoti. In tertio autē casu non tenet intrare aliud si nō ēt pōt intrare istud. q. tm se obligauit huic claustro. vñ qn uoit intrare hanc religionē intelligitur conditio hec si possum uel si uolunt me recipere qua pditione non existente nō exi stit uotum fm d. b. cardinale de hac materia no. ino. et bo. et de regula. porrectum. in gl. ult. in fi. et ibi uideas. et add qd dicam. xvii. q. i. qui bona perficere. Quid si aliquis ita uouet et si filius meus liberat dabo ecclie talem pallium. liberatur filius nūquid poterit rector ecclesie agere ad petendū pallium qd offrendum uouit. scripsit inno. q. non q. tale uotum est ab initio illicitum cum uouens intendat a deo aliquo facto emere sanitatem qd simoniacū est. s. i. q. i. qui studet liberaliter enim offerendū est postea pro sanitate uel quouis alio p̄ ab supplicandū est. i. q. i. duces. al. incipit iudices. t. q. ii. q̄ pio. xxiii. di. c. ult. xxviii. q. i. caue. Nec tñ pp hoc intelligas pditiones in uotis reprobandas nisi sint illicite sicut sūt iste. q. symoniace uel als turpes et inhoneste in p. c. et ex d. iure iur. puenit fm inno. Alij dicunt hmoi uota non esse illicita fz licita. sed q̄uis illud quod dicit inno. sit honestus. tm alioz sūiam non improbat host. inno credit q. tale uotuz licite emit tatur. et est fm eum ar. expressum. xxviii. q. i. §. ex his itaq. et §. ult. et ex de cen. ex parte. et de seruis non ordi. eo libentius. Nec ob. q. dicit inno. hoc esse simoniacum. q. fm hoc inter deum et hominem nulla pactio intercedit sine qua exp̄ssa nō intercedit simonia. i. q. ii. q̄ pio et si d. metālī agat uit est homo qui pro deo aliquid faciat quin ab eo sperat habere aliquaz remunerationem quam et ipse deus permittit fm opera se fa eturum et de sum. tri. et fi. ca. c. i. §. ult. et de pe. et re. cum ex eo §. i. v. qm. ut ait fm host. qui ita no. et de uo. scripture. hanc ultam sūiam reputo ueroitem p id quod le. et collig. vi. q. vii. decimas deo. ibi ubi dicit. iacob. pmussis et. xxii. q. iii.

unusquisqz in fi. ibi ubi d. de uoto inepit. et ibi uidetur h ap probari per io. nam cum deo non cōmittitur simonia ut satis probatur per id quod no. lxxxi. di. psbyter. si. in gl. ita pōt et. in prā. et uideas qd no. i. q. i. ordinationes. in glo. i. et qd ibi dixi. et hoc cōter tenent theologi. granius v. sic. de pe. di. iii. si refugientes. opera. xxviii. q. i. §. ex his. C in. i. gl. ibi sa cra rei. add. s. cū cā. nam facta sine causa non tenetur nisi sa cere incepit. ff. de poll. i. circa prā. quod nō est in pollici tatione scā deo. ibi enim causa semper uidetur subesse. s. sal anime. sed et si decesserit is qui est pollicitus tenetur heres. ff. e. l. ii. ff. de iure doc. si ego. §. si res. ar. C in. e. gl. i. si. add. bac ratione uidetur q. si aliquis promittat intrare aliquod mona strium lz tale uotum simplex sit uel de futuro. nū monasteri um pōt agere contra talem ut uotum adimpleat fm d. n. et ēt si in genere uouent hoc. s. aliqua religionem intrare. et nō dicit quā ecclesia nibilominus pōt ipsum distinguere ut intret unam de approbatis ex quo de uoto in iudicio sibi fuerit scā fides. nam de occultis non habet iudicare. ex de simo. sicut nobis. et. c. tua. in fi. nū in foro penitentiali. et de vo. p. tuas. et de eta. et qua. ad aures. et de pe. et re. ois fz host. qui ita no. et de cen. ex parte. que decre. etiam facit exp̄sse. p. eo qd dcm est. s. q. licet nulli sit specialiter facta. pmussio siue uotum. tam uouens obligatur ut ibi patet. et ex de uoto licet. et. c. magn. et adhoc facit quod le. et no. xxvii. q. ii. agatosa. C in. gl. h vi detur ibi. quidem. add. ut la. cuius fuit totum id quod seḡ usqz in fine. C in. e. gl. ibi. fuerunt. add. sub. sed mortificata per pctm de pe. di. iii. §. dicens. sed illine semp fuerunt mor tua. uel intellige q. h dicit de fideli qui semper mala opera fecit. excepto q. fidez suscepit. et de infideli qui semper bona excepto eo q. fidem non habuit. Sed huic intellectui repugnat ista distinctio aut in malis uitam et. fm lau. C in. e. g. in fi. adde ar. in autē. de litig. §. si uero apud. in fi. coll. vii.

Dolo inueniat. i. occasione constitutionis d. qua fit mentio. i. e. certe. que multis erat occasio peccandi. puidemus. i. prouidere debemus. ait apostol ad ro. xii. c. et. ii. ad corin. viii. c. coram omnibus nō ut inde lan demur. sed ut uidentes exemplum suscipiant. xxiii. q. i. para tus. proximo tuo. xi. q. iii. non sunt. de hoc dicitur. p. v. xx. ubi dicitur thesaurus desiderabilis est et oleum in habitaculo iusti thesaurus desiderabilis quantum ad conscientiam iusti. oleum quantum ad bonam famam. et d. ecclia. xli. curaz habe de bono noie. hoc enim magis permanebit tibi q̄ mille the sauri magni et preciosi. nulli. ii. ps. euthecam v. dicitur euthe ea pecunia uel thesaurus uel ipse locus i quo repōtit ab eu qd est in et theca qd est positio. h autē ponitur pro ipsa pecu nia. h. non est. q. d. non est mirum si isti professi non debent babere. pprium q. etiam non est episcoporum et. seruare si dicit babere proprium. q. hoc possunt et etiam seruare ut pos sunt etrogare tpe indigēte. i. e. hēbat. et. q. ii. auruz. sed seruare et reuocare indigentis manum hoc non lz ut sequitur. unde ista intelligantur coniunctum. reuocare. i. repellere. h. quot die rūdet tacite obiectiōnē diceret quis q. per pauperes nō inueniuntur. non habeam'. q. di. q. ep̄i q. propria habere pos sunt non debent habere euthecam. ergo multominus lz nobis habere qui. pprius abrenuntiamus. h. lau. qui habuit v. non mecum manebit. q. d. non satis puniuntur si ipsum a so cietaate mea expellerem. sed plus dico. nec clericus erit. i. manebit. q. d. degradabo eum. et loquitur de p̄fessis. h. p. dixer am v. seorsum ab alijs iof. malum enim cum retractauit pri marum constitutionem et statui in contrarium. claudos cū ha beant unuz pedem in insimis. s. in temporalibus. et aliuz su perius diuinis obsequiis insistendo dic claudos. i. imp̄fes tos. i. habentes proprium. mortuos. s. in aia debentes sine proprio uiuere et occulte proprium habentes et ita ypocritas ypocrita dicitur simulator qui iustus esse non querit sed uōd si fm pap. sed p. rauē. dixit ypocrisis est subtile maluz virus

secretum virtutum fucus tinea sanctitatis. ad hoc de pe. di. si
ticius quomodo. v. i. sicut. delebo cu. i. degradabo cu. z de istis
loquitur. j. c. pxi. iof. de tabula. l. di. cōtumaces. lau. C in. i.
gl. ibi. ppri. adde ut. j. e. v. qui habuerit. C in. c. gl. in fi. ad
de sub. i. c. v. quo usq; ibi qui non vult. C in. gl. iij. in fi. ad
f. reuocando primam constitutionem. j. e. certe. z hic p3 q. c.
illud precessit istud fin hu.

Qui non vult. hic loqui de nō pfectio qui non re
nuntiauerunt. ppris. bēat libertate. vitrum uelit. p
sifeti nec ne. b. felicitati h dicit pp difficultate. nā q
habet curā temporaliū mīlis ipediūt vix sine peccato trāsc
unt. ar. xxxiiii. q. v. q sitit. xxv. di. q̄līs z. di. v. fratres. b.

Du dicatis. aliquid. pprū ex vi butius lre dicit. b.
q̄ is qui vult intrare monasteriū z excipere sibi ali
qua de suis q̄ nō uideat uelle ut fiat monachus. z
si sit monasteriū intrat nō credit cum esse monachū. cū nullus
monachus bēat. ppri. ut b. z hoc ipse. b. no. xxvii. q. ii. aga
thosa. z idem sētit. xxviii. di. diaconi. z. xix. q. iii. nunc autem
Sed h̄iū no. i. xxxii. q. ii. solet. ibi de hoc plene dīcā. ibi uideas. z
uide qd no. ff. de statu homi. queri. quicq; v. occul
te. graui? n. deliquit cu occulite. ff. de admi. tu. n̄ existi la. sile
hnic. xix. di. anastass. ubi d. b. lxxxi. di. clericū ubi d. b. ff. ar.
z. i. xxxii. q. iii. nemo. lras qd hic dī. f. q̄ monachus sive ca
nonic regularis nō dī recipere lras sine licentia superioris
intelligit q̄ nō debet recipere p sua utilitate sed pro utilitate
monasteriū pōt z in casib' a iure pmissis. ut p3 ex de re iudi
cu. i. z. a. z ita ibi no. inno. H̄ ar. z. vi. q. i. qui uere. z. c. mo
nachi. ii. pcat. ar. q̄ mutuus agit cu spōte pfecto. ad idem. l.
di. p̄sbyterum. ubi de hoc sed ar. z ex de simo. de b. ubi de b.
Si aut v. ul p̄sbyter. s. maioris in claustro sub. abbate z iste
p̄sbyter q̄ p̄est in claustro. Ī sit minor maiori p̄lato. s. quibus
dam ecclis dī prior. in quibusdā p̄positus fm. b. ut p3 ex
emplum in monasterio sc̄i io. de mōte in bono. ul p̄positi.
i. maioris prelati qui p̄est oibus. z in quibusdā locis dī ab
bas. in alijs p̄or ut in monasterijs camaduleci. z uallis um
brose. in alijs dī p̄positi. z credo q̄ h̄ agaf potius de co
fessione z cōuictione que fit preter formā iudicij coraz abba
te uel priore uel superioribus uel fratribus fm. b. graui? xv.
q. viii. si quis p̄sbyter. lau. cum buiis v. uolūtatisbus. i. execu
tioni. p̄prie uoluntatis lau. xxxii. q. iii. c. i. renuntiauerint. sic
xii. di. nerui. z ita cu uoluntati renuntiauerint. bene dicit luci?
q̄ p̄ uolūtate abbatis nō promoueat ex de temp. or. ad au
res. fm. lau. aliorum uoluntati. xix. q. iii. c. statutus in clau
stro. i. in his que chāsti sunt lau. xi. q. iii. quid ergo. possidere.
Sed nunquid monasteriū ingrediens habet adhuc filos in
potestate. quos ante hēbat. nō. ff. de adult. sic euueniet z. l. se.
Sed intrulus bene h̄z ut in auten. ut nulli iudi. s. q̄ uero.
Sed nunquid filij transiunt in potestate monasteriū seu ab
batis. qd uidetur ar. ff. de adop. si p̄. sed secus est ar. xix. q.
iii. si qua. Et est ratio diversitatis q̄ qui monasteriū ingredi
tur abrenuntiat. ppris. z ita filij efficiuntur sui iuris. In ar
rogato nō ita fm. lau. accipere nec etiam aliquid agere. xvii.
q. iii. in fi. sine licentia speciali. nā taciturnitas nō sufficeret. im
mo tunc monachus peccaret mortaliter fm. bu. z facit p̄ hoc
edictum nec p̄ot retinere. q̄ si v. C in. gl. n̄quid pauper ibi.
ita nec ob. adde dicit ray. hoc esse uerum si non h̄z abbatem
p̄ntem a quo p̄ctat licentiam. Sed si abbas exp̄esse. p̄bhe
ret ne faceret elemosynam. tunc nō obediens homini. sed deo
viii. di. que h̄ qd dic ut ipse plene no. in fi. de neg. secul. s. ff.
queri circa hoc. z distinguere ut ibi dicit. s. an monachus hēat
administrationē an non. C in. e. gl. ibi. in scholis est. addo di
cas nō legum. q̄ tunc puniret ut ex ne de. uel mona. nō ma
gnopere. c. sup specula. Decreta vo z theologiā leger posse
sunt enim scientie pietatis fm. vinc. qui eis monachis magis
cōsuleret ut in claustro manerent. Si aut monachi exiunt ut
audiant leges uel phisicam. statutum est h̄ tales spatius duo